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Pidu toodi paljudesse peredesse, kui palju kaasa elamist, kui palju 
muretsemist. Aga laulu- ja tantsupeod on meile olulised, osa meist.

XIII noorte laulu- ja tantsupidu kandis ühist juhtmõtet „Püha on 
maa“. Püha on sõna, mida me argises eesti keeles väga tihti ei ka-
suta. Me hoiame seda puhuks, kui tahame rääkida millestki väga 
erilisest. Millestki, mis väärib meie sügavat austust ja mida ei tohi 
rikkuda – meie emakeel, meie kodu ja meid ümbritsev loodus.
XIII noorte laulu- ja tantsupeoga tähistame 60 aasta möödumist 
esimesest noortepeost, mis toimus 1962. aastal. 
XIII noorte laulu- ja tantsupidu toimus 30. juunist 2. juulini Tal-
linnas. Tantsupeo etendused kandsid nime „Sillad“ ja rahvamuusi-
kapidu kandis nime „Päriselt“.

Loksalt oli selle peol osalemas Loksa Muusikakoori lastekoori 
tüdrukud. Muusikakooli koori juhendaja on Teele Utt. Loksa 
Muusikakooli lastekoorile on see juba kolmas laulupidu, millest 
Teele Utti juhendamisel osa võetakse. Lastekooris on liikmed pi-

devalt muutumises, sest kasvatakse vanusega välja, kuid on noori, 
kellel see ongi kolmas laulupidu lastekooriga. 

Laulupeo päev näitas, kui tugevad on tegelikult meie noored. Meie 
noored suudavad hoida traditsioone ja eesti vaimu. Me oleme tu-
gevad, me oleme laulurahvas!
Suur tunnustus meie Loksa noortele lauljatele, te olite nii tublid, et 
suutsite laulupeo uhkelt lõpuni laulda. Teil on tublid vanemad, kes 
teid nii tublideks on kasvatanud, aitäh, teile kõigile!
Aitäh kõikidele lauljatele ja tantsijatele! Aitäh kõikidele juhenda-
jatele! Aitäh inimetele, kes selle peo lõpuni välja vedasid! Aitäh 
meedikutele!

Aitäh noortele ja nende juhendajatele, te tõite laulupeo ja tantsu-
peo ka otse meie kodudesse!

Hilleri Treisalt
abilinnapea

Laulupidu ja tantsupidu – noored said 
nii kuuma kui tugevat vihma
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Uued sihid seada, uued plaanid ellu viia!

21. juunil, mõned tunnid enne astronoomilise 
suve algust, oli Loksa Gümnaasiumi saal 69. kor-
da lilleehtes ja -lõhnaline - Loksa Gümnaasiumi 
lõpetas 69. lend.

Lõpetajaid olid tulnud tervitama Loksa linnapea 
Värner Lootsmann, abilinnapea Hilleri Treisalt, 
endised ja praegused õpetajad, vanemad, sugu-
lased sõbrad.
Öeldi palju ilusaid mõtteid ja soove, jagati tänu 
ja tunnustust. Vaid üks soov paljudest, selle an-
dis oma klassile kaasa 12. klassi klassijuhataja 
Marika Lahe: „Pidage meeles, et inimene saab 
õppida mida tahes ja olenemata sellest, kus ta 

on, eeldusel, et vaim on sihikindel. Ärge pidage 
õppimist kunagi kohustuseks, vaid kadestamis-
väärseks võimaluseks … ja teadke, et teadmised 
ilma tarkuseta on vähe väärt ja ilma vaimsuseta 
pole tarkust.“

Loksa Gümnaasiumi 69. lend:
Artur Sankin
Aleksandra Kortšenova
Evert Kari
Elly Sirtse
Karl Kivistu
Artjom Vesselov
Romet Viisitamm

Sofija Bitšuk
Anna Kuznetsova
Ruslan Kastjušin
Mark Perman
Klassijuhataja: Marika Lahe

69. lennu kahe lõpetaja pingutusi tunnustati 
medaliga: Artur Sankin lõpetas gümnaasiu-
mi kuldmedaliga ja Aleksandra Kortšenova 
hõbemedaliga.

Elagu Loksa Gümnaasiumi 69. lend!

22. juunil, üks päev enne võidupüha ja 
jaanilaupäeva oli Loksa koolimaja saal taas täis 
elevust ja säravaid silmi. Põhikooli lõpetajad 
seadsid ennast meeldiva ärevusega ritta lippurite 
järele, et astuda saali ja saada kätte Loksa Güm-
naasiumi põhikooli lõputunnistus.

Sellel aastal lõpetasid Loksa Gümnaasiumi 
põhikooli:

9.a klass
Laura Amos
Katariina Gusseva
Jessika Jõesaar
Carmen Kaljumäe
Alisa Kask
Angelina Loomus
Anne Mari Mõsovski
Katariina Ulpus
Linda Trolla
Uku Trolla
Klassijuhataja: Urve Toompuu

9.b klass
Viktoria Galina
Semjon Han
Anastasia Kholod
Ksenia Kozhikhova
Artem Lunin
Alina Murašova

Saveli Nikolaev
Sergey Vlasov
Alex Jelin
Klassijuhataja: Natalja Marhivka

Kolm põhikooli lõpetajat said lõputunnistu-
se kiitusega: Jessika Jõesaar, Alisa Kask ja 
Katariina Ulpus.
Algab suvi, mis on puhkuse aeg aga 19 põhikooli 
lõpetajale ka otsuste tegemise ja sihtide seadmise 

aeg. Soovime ilusat suve ja suvepuhkust.
Siia üks soov 9.a klassi klassijuhatajalt Urve 
Toomuult: „Ma soovin, et te jääksite inimesteks, 
kellele lähevad korda kaaslase rõõm ja mure, 
kellele lähevad korda vaimsed väärtused, kellele 
kultuur ei ole mingi rahvusvaheline laadakaup ja 
kellele ei ole maine mammon see viimne jumal.“

Palju õnne teile Loksa Gümnaasiumi põhikooli 
lõpetajad!

Tarkust 
ja tublidust 
ära ei peida

Värner Lootsmann
Loksa linnapea

Sellel aastal lõpetas Loksa Gümnaasiu-
mi üksteist noort inimest, nende hul-
gas kuldmedalist Artur Sankin ja kooli 
hõbemedaliga lõpetanud Aleksandra 
Kortšenova. On öeldud, et kõige täht-
sam olevat inimese ellu astumisel jul-
gus. Arvan siiski, et vähem oluline ei 
ole kaheteistkümne kooliaasta jooksul 
kogutud tarkus. Sündides vanemate ja 
vanavanemate poolt kaasa antud geenid 
võivad küll noorele abiks olla tarkuste 
talletamisel, aga tarkuseterade otsimine 
ja leidmine jääb siiski inimese enda 
tööks - läbi kooli, läbi kogu elu. Kaks-
teist aastat pingutust on vilja kandnud. 
Tänada tuleb nii tublisid vanemaid kui 
ka tarku ja julgustavaid õpetajaid.

Julgeid ja asjakohaseid otsuseid, nii 
enda kui ühiskonna heaks, saavad teha 
vaid targad inimesed. Loksa Güm-
naasiumi 2023. aastal lõpetanud on 
tublid ja targad, nemad suudavad teha 
julgeid ja õigeid otsuseid. Maakonna 
lehes Harju Elu jagas oma mõtteid 
koolist ja Loksa elust tänane Loksa 
Gümnaasiumi abiturient Ranel Liiva-
mägi – kui targad ja eluterved mõtted!

Värsketel vilistlastel on käes otsusta-
mise aeg, kus ja milliseid teadmisi vaja 
juurde hankida, et elus veelgi kindlami-
ni ja tugevamalt end tunda. Ja kui siis 
valitav tee ei tundu vahel õigena, peab 
jätkuma julgust ka rada vahetada.

Edu kõigile noortele, kes sellel aastal 
oma esimese suure eluetapi lõpetasid. 
Head suvepuhkust ja tarku valikuid!

Õnnitleme põhikooli lõpetajaid!

Kaisa Joonas, Enriko Kivi, Rasmus Oru, Eli-
ine Marleen Palujõe, Pipilisa Rajamägi, Anete 
Teern, Mia Virkhausen, Alisa Kolesnik, Melina 
Musaliev, Timofei Nikolaev, Kerli Alter, Keorg 
Latt, Klaara-Helen Nooska, Karel Peetermann, 

Kärolin-Lisette Potjomkina, Sandra Lindemann, 
Greete Our, Laura Luht, Nikolai Levin, Olga 
Kookmaa, Sandra Oru, Kevin Julius Kiviberg, 
Yelyzaveta Kerosina.

Marilin Ilves, Tambet Aasrand, Laura Jordan, 
Caspar Kaljumäe, Jako-Jesper Tamsalu, Sofia 
Voloshchak, Nazar Boldyrev, Johannes Võsa-
maa, Linda Tiitson, Sandra Tiitson, Mikhail 
Levin, Matvey Dubina, Julia Nigrovskaja, 

Loksa Gümnaasiumi vaheklassid lõpetasid viitega: 

Psühholoog Loksal

Psühholoog Loksal Teenust pakub 
MTÜ TOETUS. 

Teenusele saamiseks pöördu
 Loksa Linnavalitsuse poole 

tel 603 1253 
või otse MTÜ TOETUS 

tel +372 5300 8635

Venekeelse psühholoogi 
aeg broneerida 

tel 603 1253 
või 5332 6792.

Teenus on Loksa linna elanikele 
tasuta!
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Loksa Linnavolikogu X koosseisu 18. istung toi-
mus 7. juunil Loksa linnavalitsuse saalis. Istungil 
osalesid kõik 15 volikogu liiget: Margit Amer, 
Julija Amirov, Vladimir Deulin, Rein Heina, Igor 
Ignahhin, Adriana Jordan, Mare Jõgis, Piret Kase, 
Vladimir Koltsov, Kaido Korkma, Helle Loots-
mann, Galina Nikitina, Robert Rohtla, Aleksei 
Štšepelin, Jelena Täht.
Istungit juhatas volikogu esimees Rein Heina, pro-
tokollis juhiabi Kristiina Kaskla.
Istungil menetletud õigusaktide eelnõud kandsid 
ette linnapea Värner Lootsmann ja abilinnapea 
Hilleri Treisalt.

Volikogu võttis ühehäälselt vastu määruse, mil-
lega muudeti Loksa linnas kehtivat sotsiaaltee-
nuste osutamise korda. Nimetatud kord kehtes-
tati aasta tagasi. Seadusest tulenevalt muutusid 1. 
juulist kogu riigis üldhooldusteenuse rahastamise 
põhimõtted. Nüüdsest osalevad kohalikud oma-
valitsused (KOV) kõigi nende inimeste teenuse 
rahastamisel, kellel on ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse vajadus. Teenuse korraldamine jääb 
samaks –KOV peab hindama inimese abivajadust 
ja õigustatust teenust saada ning tagama, et teenus 
oleks inimesele kättesaadav ning osalema tee-
nuse rahastamises. Rahastamise eelduseks ei ole 
inimese soov, vaid KOV peab isiku taotluse alusel 
välja selgitama, kas ta vajab ööpäevaringset üld-
hooldusteenust või on võimalik tema abivajadus 
katta mõne muu teenusega. Eeltoodust tulenevalt 
viidi olemasolev kord seadusega kooskõlla –muu-
deti määruse paragrahvide 3, 4, 6 ja 8 sõnastust. 
Volikogu komisjonid toetasid määruse vastuvõt-
mist. 

Volikogu kooskõlastas ühehäälselt Laksa Las-
teaed Õnnetriinu sisehindamise aruande.
Sisehindamise ja selle kooskõlastamise kohustus 
tuleneb koolieelse lasteasutuse seadusest. Sisehin-
damine on pidev protsess. Selle eesmärk on tagada 
laste arengut toetavad tingimused ja lasteasutuse 
järjepidev areng, välja selgitada lasteaia tuge-
vused ning parendusvaldkonnad. Sellest lähtuvalt 
kavandatakse arengukava tegevuskava. Lasteaia 
hoolekogu ja volikogu poolt kooskõlastatud sise-
hindamise aruande kinnitab lasteaia direktor.
Volikogu komisjonid toetasid otsuse vastuvõtmist.  

Volikogu otsustas ühehäälselt jagada ja osali-
selt võõrandada kinnistu Tallinna tn 67a. 
Loksa linna omandis olev 16612 m2 suurune kin-
nistu Tallinna tn 67a on sihtotstarbeta maa.
Tallinna tn 65 kinnistu omanik Maive Laanela 

soovis osta linnalt tema kinnistuga piirnevast 
naaberkinnistust Tallinna tn 67a maatüki suu-
rusega ca 412 m², mida ta on juba aastaid kasuta-
nud. Linnavalitsuse ettepanekul otsustas volikogu 
jagada Loksa Tallinna tn 67a kaheks kinnistuks ja 
võõrandada ca 412 m² suurune osa Maive Laanela-
le hinnaga 20 eurot/m². Selle maatüki täpne suurus 
selgub peale mõõdistamist.
Volikogu komisjonid toetasid otsuse vastuvõtmist.
 
Volikogu otsustas häältega 8 poolt, 5 vastu ja 
2 erapooletut võõrandada otsustuskorras kin-
nistu Mere tn 12. Tegemist on Loksa rannas paik-
neva 3000 m2 suuruse kinnistuga, kus veel eelmise 
sajandi 90-ndatel tegutses kohvik Ankur. Selle 
kinnistu, mille sihtotstarve on ühiskondlike ehi-
tiste maa, otsustas volikogu müüa Larvik Capital 
OÜ-le hinnaga 90 000 eurot. Osaühingul on soov 
rajada kinnistule randa teenindav hoone ja spaa 
hotell. See oleks keskmise suurusega, nagu Kures-
saares ja Laulasmaal. Kogu kompleksi (hooned, 
parkla ja muud rajatised) jaoks vajaksid nad maad 
ühe maatükina kokku ca 9000 m².

Linnavalitsuse ettepanekul, mida toetasid voli-
kogu komisjonid, otsustas volikogu häältega 
8 poolt, 7 vastu jagada Mere tn 14 kinnistu ja 
võõrandada otsustuskorras sellest 6000 m2 OÜ-
le Larvik Capital hinnaga 18 eurot/m2. Selle 
täiendava, Mere tn 12 külgneva maatüki täpne 
suurus selgub peale mõõdistamist. Mere tn 14 kin-
nistu suurus on hetkel veel 225264 m2, sihtotstarve 
üldkasutatav maa.
Kuigi volikogu võttis eelpool nimetatud Mere tä-
nava kahe kinnistu võõrandamise otsused vastu, 
jäi taas arusaamatuks Siin me elame valimisliidu 
ja Valimisliidu Arenev Loksa 7 saadikute käitu-
mine. Volikogu komisjonide ühiskoosolekul 27. 
juunil, kus osalesid ka 12 volikogu liiget, toetasid 
kõik kohalolnud 12 liiget maatüki võõrandamis-
otsuse vastuvõtmist. Vaid kaks päeva hiljem 
volikogu istungil hääletati vastu, ehk siis vastu 
Loksa rannas kavandatavale arendustegevusele. 
On ju Loksa ranna arendajat püüdnud senini leida 
taasiseseisvunud Eesti Vabariigi ajal kõik Loksa 
linnavalitsused ning 10 volikogu koosseisu. Ena-
mus linnaelanikest on oodanud pikisilmi ranna-
hoonet.
Kas tõesti kammitses nende saadikute tervet mõis-
tust Igor Ignahhini uitmõte võimalusest ehitada 
rand täis eramaju või Kaido Korkma unistav mõte 
looduskaunist rannast, kus saab kallimaga jalutada 
ja päikeseloojangut nautida. Aga volikogu liikme 
sõnad ja mõtted on vabad!

Volikogu valis majanduskomisjoni esimeheks 
Rein Heina ja aseesimeheks Robert Rohtla. 
Detsembris 2021 valis volikogu majandus- ja eel-
arvekomisjoni esimeheks Rein Heina ja aseesime-
heks Kaido Korkma. Aprillis 2023 astus Kaido 
Korkma aseesimehe kohalt tagasi. Seaduse ko-
haselt tuleb komisjoni esimehe või aseesimehe ta-
gasiastumisel valida uuesti nii komisjoni esimees 
kui ka aseesimees. Loksa linnavolikogus esinda-
tud valimisliidud oma kandidaate üles ei seadnud. 
Salajase hääletuse teel valiti komisjoni esimeheks 
Rein Heina ja aseesimeheks Robert Rohtla.

Volikogu valis revisjonikomisjoni esimeheks 
Margit Ameri. Pärast Loksa Linnavolikogu vali-
misi moodustas volikogu 3-liikmelise revisjoni-
komisjoni, mille esimeheks valiti Heiki Tudre, 
liikmeteks Jelena Täht ja Julija Amirov. Seoses 
Heiki Tudre surmaga ei olnud revisjonikomis-
jonil esimeest. Revisjonikomisjoni esimees valiti 
volikogu liikmete hulgast salajase hääletuse teel 
poolthäälte enamusega.
Esimeheks sai 8 häält kogunud Margit Amer. Kai-
do Korkma poolt hääletas 7 volikogu liiget.

Volikogu lubas volikogu esimees Rein Heina kor-
ralisele puhkusele 12. juunist kuni 21. juunini 2023.

Loksa Linnavolikogu X koosseisu 19. istung toi-
mus 29. juunil Loksa Linnavalitsuse saalis. Voli-
kogu 15-st liikmest osales istungil 9 liiget: Margit 
Amer, Vladimir Deulin, Rein Heina, Vladimir 
Koltsov, Helle Lootsmann, Galina Nikitina, Ro-
bert Rohtla, Aleksei Štšepelin ja Jelena Täht.
Puudusid: Julija Amirov, Igor Ignahhin, Adriana 
Jordan, Mare Jõgis, Piret Kase ja Kaido Korkma.
Istungile olid kutsutud: linnapea Värner Loots-
mann, abilinnapea Andres Kaskla, abilinnapea 
Hilleri Treisalt, pearaamatupidaja Ilona Gilden ja 
volikogu sekretär Viive Pajusaar.
Istungit juhatas volikogu esimees Rein Heina, pro-
tokollis Viive Pajusaar.

Volikogu kinnitas ühehäälselt Loksa linna 
2022. aasta konsolideerimisgrupi majandus-
aasta aruande. Linnavalitsuse poolt koostatud 
majandusaasta aruanne kajastab ühendatud aru-
andlust, milles on kajastatud Loksa linna, linnale 
kuuluvate Sihtasutuse Loksa Kultuur ja Osaühin-
gu Loksa Haljastus majandustegevus. Aruanne on 
koostatud vastavalt raamatupidamisseadusele ja 
riigiraamatupidamise üldeeskirjale ning tuginedes 
Loksa Linnavolikogu poolt vastuvõetud õigusak-
tidele ning vastab Eesti finantsaruandluse standar-

dile. Majandusaasta aruannet auditeeris osaühingu 
AMC Audit vannutatud audiitor Merike Kiisk, 
kelle arvates kajastab Loksa linna konsolideeri-
tud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes 
osades õiglaselt grupi konsolideeritud finantssei-
sundit seisuga 31. detsember 2022 ning sellel kuu-
päeval lõppenud majandusaasta konsolideeritud 
finantstulemust, konsolideeritud rahavoogusid ja 
konsolideeriva üksuse eelarve täitmist.
Majandusaasta aruandega eelnevalt tutvunud vo-
likogu revisjonikomisjoni liikmed jagasid audiitori 
arvamust ning toetasid konsolideerimisgrupi ma-
jandusaasta aruande kinnitamist volikogu istungil.

Volikogu kinnitas ühehäälselt Harju maakonna 
arengustrateegia 2040+ lisadena Loksa linna 
uuendatud tegevuskava ja investeerimisvaja-
duste loetelu aastatel 2023-2026.
Harjumaa omavalitsuste poolt heakskiidetud uus 
Harju maakonna arengustrateegia 2040+ jõustus 
käeoleva aasta aprillis. Neljaks aastaks koostatud 
maakonna arengustrateegia tegevuskava ning sel-
lesse kuuluvaid valdade ja linnade tegevuskavasid 
korrigeeritakse vajadusel igal aastal. Tegevuska-
vas on 4 alajaotust –sotsiaalne taristu, tehniline 
taristu, majandus/ettevõtlus, keskkond. Loksa 
linna investeerimisvajaduste loetelus aastatel 
2023-2026 on kokku 12 objekti. Olulisemad neist: 
staadionihoone ja kultuurikeskuse saali ehitamine, 
bussiterminali rekonstrueerimine, linna keskväl-
jaku projekteerimine ja rajamine, linna ühis-
veevärgi- ja kanalisatsiooni rekonstrueerimise II 
etapp (Nõmme linnaosa ja Lõuna tänava rajoon).
Kuna maakonna arengustrateegia tegevuskavasse 
saab iga kohalik omavalitsus esitada ühe üle enda 
omavalitsuse piire ulatuva mõjuga tegevuse või 
objekti aastas, otsustas volikogu osaleda Harju 
maakonna arengustrateegia 2040+ tegevuskavas 
projektiga „Loksa Staadioni hoone ehitus“ (staa-
dioni rekonstrueerimise II etapp). Aastatel 2024-
2025 kavandatud staadionihoone hinnanguline 
maksumus on 1,4 miljonit eurot.
Kavandatud investeeringud on kajastatud Loksa 
linna arengukavas ning linn on valmis panustama 
nende projekti elluviimisse.
Volikogu komisjonid toetasid otsuse vastuvõtmist.

Loksa Linnavolikogu istungite materjalidega saate 
tutvuda linna veebilehel https://www.loksalinn.ee/
volikogu-istung
Rohkem teavet Loksa omavalitsuse tegevusest 
www.loksalinn.ee

Rein Heina, Loksa Linnavolikogu esimees

Loksa Linnavolikogu tegevusest

Võidupüha, 23. juuni hommik Loksal algas traditsiooniliselt 
riigilipu heiskamisega linnaväljakul. Pidulikust sündmusest olid 
tulnud osa saama hulgaliselt varakult tõusvaid linnakodanikke. 
Pärast pärja panekut ja küünalde süütamist Mälestuskivi juures 
Loksa kalmistul, suundusid linna esindajad traditsiooniliselt kor-
raldatavale Harju Maakaitsepäevale, mis seekord toimus Kose 
alevis. Võidupüha auks toimuval suursündmusel oli seekord Va-
bariigi Presidendi Alar Karise süüdatud võidutule vastuvõtjaks ja 
kodulinna toimetajaks Loksa Linnavolikogu esimees Rein Heina. 
Kogu päeva tunnussõnaks jäi aga turvalisus.
Pärast Arvo Liivamägi poolt korraldatud sisukat ja mängude-
rohket päeva süüdati linnaväljakul suur ja vägev jaanilõke. Suu-
red tänusõnad Hannesele ja Sergeile! Tänusõnad ka Loksa Pääste-

komando tublidele meestele, kes turvalisuse huvides kastsid üle 
kogu jõeoru. Kõik läks korda, isegi tuule suund oli õige ja lõke 
sai vägev.
Janu ja tühja kõhtu polnud ka karta, selle eest seisis hea Sveta 
Gergert OÜ-st Eduger. Tantsu keerutasid loksalased seekord 
ansamblite MAIKS ja RÕÕMUSBAND saatel südaööni. Kas 
jaaniööl keegi ka oma Sõnajala õie leidis, selle kohta info puu-
dub. Veelkord tänu kõigile, kes seisid head võidupüha turvali-
suse ja hea tuju eest!

Helle Lootsmann
Linnavolikogu aseesimees,
Kultuurikeskuse juhataja

Võidukalt ja rõõmsalt

Loksa Linnavalitsus teatab:

Loksa linna Männi tn 1a, 1b, 36e, 36f ja 
Staadioni tn 3 kinnistute detailplaneeringu 
lähteseisukohtade ja eskiislahenduse avalik 
väljapanek ning avalik arutelu

Loksa Linnavalitsus teatab - Loksa Linnavoli-
kogu algatas 22. detsembri 2022 otsusega nr 27 
detailplaneeringu Loksa linnas kinnistutel Männi 
tn 1a, 1b, 36e, 36f ja Staadioni tn 3, koostaja 
osaühing Ruum ja Maastik. Detailplaneeringu 
lähteseisukohtade ja eskiislahenduse avalik 
väljapanek toimub 28. juunist 2023 – 27. juulini 

2023 Loksa Linnavalitsuses. Detailplaneeringu 
eskiisi ja lähteseisukohtade avaliku väljapaneku 
avalik arutelu toimub 01. augustil 2023 kell 
11.00 Loksa Linnavalitsuse saalis.

Planeeritav ala hõlmab Loksa linna kinnistuid 
katastritunnustega Männi tn 1a (42401:004:0018, 
maatulundusmaa), Männi tn 1b (42401:004:0019, 
maatulundusmaa), Männi tn 36e (42401:001:0014, 
maatulundusmaa), Männi tn 36f (42401:001:0013, 
maatulundus-maa) ja Staadioni tn 3 (katastritun-
nusega 42401:001:0159, elamumaa). Detailpla-
neeringu koostamise eesmärgiks on ehitusõiguse 
mää-ramine, maa-ala väikeelamu kruntideks 
jaotamine, tehnorajatiste ja -võrkude planee-

rimine, haljastuse ja heakorra põhimõtete 
ning servituutide vajaduse määramine. Eesti 
Looduse Infosüsteemi (EELIS) kohaselt ei jää 
planeeringualale looduskaitseseaduse alusel 
kaitstavaid loodusobjekte. Antud DP puhul on 
tegemist Loksa linna üldplaneeringut muutva 
planeeringuga.

Detailplaneeringuga määratakse arhitektuursed 
ja ehituslikud tingimused elamute rajamiseks, 
töötatakse välja tehnorajatiste, haljastuse ja 
heakorra põhimõtted ning selgitatakse välja 
servituutide seadmise vajadused. Elamumaa 
krundid on ette nähtud hoonestada ühe 11,0 m 
kõrguse eluhoone ja kahe kuni 6,0 m kõrguse 

abihoonega. Kõrghaljastusega kruntidel tuleb 
säilitada selle osakaal 30% krundi pindalast. 
Algatatava detailplaneeringuga kavandatakse 
muuta kehtiva üldplaneeringu põhilahendust 
üldplaneeringus määratud juhtotstarvete osas.

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda 
Loksa linna kodulehel www.loksalinn.ee ja  
Loksa Linnavalitsuse I korruse teadete tahvlil 
aadressil Tallinna tänav 45. Loksa linna-
valitsuses kohapeal materjalidega tutvumiseks, 
küsimusteks ning ettepanekute tegemiseks 
võtke eelnevalt ühendust telefonil 603 1253 
ja  +372 517 3114 ning e-posti aadressil 
linn@loksa.ee.
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Laura Vadam

Kuus aastat tagasi eestlaste 
eestvedamisel ellu kutsutud 
üleilmne Maailmakoristus-
päev tuletab meelde, et mitte 
ükski mure ei leia vastust 
üleöö. Keskkonnateadlikkus, 
sealhulgas teadmine tarbi-
misest ning prügimajandu-
sest, on ühiskonnas aastate-
ga kasvanud, kuid probleem 
on endiselt lahendusjärgus.

Mullu võttis kodanikualgatu-
sest osa ligi 50 000 eestlast ja 
14,5 miljon inimest üle ilma. 
“Oleme kaasanud inimesi las-
teaiast ülikoolini, ettevõtteid 
ja kogukondi. Maailmakoris-
tuspäev on eelkõige ennetus-
töö,” märgib Eesti aktsiooni 
eestvedaja Elike Saviorg, 
kelle jutu järgi moodustavad 
lapsed ja noored umbes 90% 
Eesti kõikidest koristajatest.

Iga koristuspäeva eel tõuseb 
päevakorda küsimus: kui kaua 
me koristame? Vastust otsides 
tuleb tõdeda, et talgud ise-
enesest ei ole lahendus, vaid 
tähtis meeldetuletus. “Rõõm 
on näha, et soov kodukanti 
hoida ja korrastada ei ole 
enam haruldus,” möönab 
Saviorg.

Tänavusel Maailmakoristus-
päeval 16. septembril on kõik 
eestimaalased oodatud taas 
koristama. Koristust saab 
läbi viia nii üksi kui väikese 
ja suure seltskonnaga, kaa-
sates tegevusse kasvõi terve 
kogukonna või sõprusseltsi. 
Suuremaid avalikke koristusi on kõigil võimalik 
ka maailmakoristuse kodulehel registreerida, kut-
sumaks sekka rohkem huvilisi.

Tänavu koristame ka kalmistuid
Sel aastal pöörab Maailmakoristuspäev varasemast 
rohkem tähelepanu Läänemerele ja meie pikale 
rannajoonele ning meile kõigile ääretult olulistele 
paikadele  – kalmistutele. Seetõttu utsitavad eest-
vedajad talgulisi korraldama koristusi ka surnuaias 
ja rannas.

“Oleme varem rääkinud eri jäätmeliikidest, sellis-
testki, mis tihti prügina ei seostu. Näiteks suit-
sukonidest. Tänavu on taoliseks prügiks plastist 
kalmuküünlad, mida vedeleb maas ja looduses 
nii kalmistutel kui surnuaedade servades uskuma-

tutes kogustes” tutvustab Eesti Maailmakoristus-
päeva eestvedaja Elike Saviorg siiani liialt vähe 
tähelepanu saanud kalmuküünla murest jäätmete 
maailmas.

Nii teeb Maailmakoristuspäev koostööd hauaplat-
side hooldus- ja renoveerimisteenuseid pakkuva 
ettevõttega Gratitude Services, kes on selles vald-
konnas tegutsenud juba viimased neli aastat. “Kut-
sume kõiki eestlasi üles koristama meie kalmistuid 
ja kirikute ümbrust. Eestis viiakse aastas kalmis-
tutele sadu tuhandeid plastküünlaid, mis jäävad 
tihtipeale pooltühjana kalmistutele vedelema või 
tassivad need linnud ümbruskonda laiali. Samuti 
visatakse paljudes kohtades plastjäätmeid lihtsalt 
aia taha või selleks mitte ettenähtud kohtadesse,” 
selgitab probleemi ulatust Gratitude Services 

kaasasutaja Gerli Palgi. Lisaks 
jõuavad sageli need lagunematud 
plastist topsid tuulega teeperve-
dele või metsa alla.

Nii et koristuspäeval võib tal-
guline leida endale südamelähe-
dase paiga ja selle prügist puhtaks 
teha. Igasugune panus on tähtis 
ja vajalik. Prügi on inimtegevuse 
tagajärg, mistap on lahenduski 
peidus meis endis. Igal aastal on 
tuhanded eestlased noppinud lin-
natänavatelt, metsast, randadelt 
ja mujalt tonnide viisi prahti. 
Käiste üles käärimine ja koris-
tamine on aga parim viis mõelda 
korra läbi oma harjumused, vali-
kud ja elustiil.

2023. aasta Maailmakoristuspäe-
va tegevused saavad alguse suvel 
esimeste rannakoristustega. 16. 
septembril toimuvale ametlikule 
maailmakoristuspäevale saab 
registreeruda augustist. Samuti 
saab maailmakoristus.ee lehel 
registreerida avaliku koristus-
paiga või -talgu.

Kuidas koristust organiseeri-
da?
Prügi soovitame korjata enda 
ümbruskonnast. Sobib nii ro-
heala, rand kui ka linnatänav. 
Vajadusel võta koristuskoha leid-
miseks ühendust kohaliku oma-
valitsusega.
Väikeprügi kogumiseks soovi-
tame kasutada taaskasutatud 
kotte (vanad saia- või leivakotid). 
Neid on mugav panna avalikesse 
konteineritesse.
Prügi ladustamiseks soovitame 
kasutada avalikke või võimalusel 
isiklikku prügikonteinerit. Vaja-

dusel küsi nõu kohalikust omavalitsusest.
Ohutuse tagamiseks soovitame kasutada kindaid, 
vajadusel helkurvesti.
Küsimuste korral võta ühendust Maailmakoristus-
päeva tiimiga - info@maailmakoristus.ee

Mida on oluline teada koristades kalmistut?
Hauaplatsidelt tohib ära korjata ainult tühjad plas-
tikust küünlatopsid hauale astumata! Muust ma-
terjalist, laternates ning korduvkasutuses olevad 
küünlatopsid jäävad hauale.
Kui prügi vedeleb hauaplatside vahel, teeradadel 
ja kalmistut ümbritseval alal, tohib selle ära visata. 
Hauakivi taga olevad esemed peavad alles jääma, 
need on pandud sinna põhjusega.
Sorteeri prügi vastavalt kalmistu võimalustele.

Maailmakoristuspäev kutsub koristama 
kodukanti, kalmistuid ja randu

JUUNI
Maria Popova 96

Aleksandra Ananieva 92
Mihhail Nikolajev 91

Valentina Seroštanova 87
Svetlana Tšikarina 87
Vladimir Barzak 86
Galina Gruzdeva 85
Zoja Stahhanova 85
Yury Badmaev 85

Malle Vaher 85
Ilmi Ternovskaja 82

Lidia Agone 82
Nina Burova 82
Imbi Laagus 82

Nelli Smirnova 81
Valentina Tabakajeva 81

Elena Novikova 81
Helle Raal 75

Tamara Heina 75
Leonid Bakunovitš 75

Leonid Filipp 75
Olga Rybakova 70

JUULI
Sinaida Krusell 93
Helga Kalvan 92

Silvi Vares 91
Avgusta Zaytseva 90

Raul Murdsalu 89
Eiki Ponn 89

Nikolay Prokopov 87
Evi Popova 87

Galina Ageyeva 85
Faina Kamysheva 85

Lydmila Lyubavina 85
Lidija Dedova 84

Nadezda Smirnova 83
Boris Chernobay 82
Zoja Slobodina 82

Nina Bambizova 82
Linda Kivi 81

Ivan Tšikalov 80
Vjatšeslav Tjažbin 70
Svetlana Perfiljeva 70

Loksa linna uued ilmakodanikud

tütar 
Luule Peruzzotti

Palju õnne vanematele!

Palju õnne 
sünnipäevaks!

21. juunil kogunes poolsada MTÜ Loksa Kompass tegusat liiget Kuivoja 
Puhkekeskusesse tervitama suve algust. Tarkuseteri ja mõttetööd jagus huvi-
tavalt üles ehitatud etenduselt, kus kostümeeritud tegelased esitasid luule- ja 
mõistatuste vormis küsimusi taimede ning nende raviomaduste kohta ja kus 
väikesi lillekimpe jagus paljudele. 

Vanausuliste ja slaavlaste suve tervitamise kombed ja traditsioonid on väga 
vanad ja huvitavad. Kombekohaselt korraldati ringmänge ja viidi läbi tule-
t-seremoonia, kohal oli ka Jan Kupala (luterlaste mõistes Ristija Johannes). 
Puhkekeskuse pererahvas valmistas menüürohke lõuna ja väga maitsva kala-
supi. Suur – suur aitäh pererahvale külalislahkuse eest. Täname tublit MTÜ 
juhatust, kelle poolt korraldatavad ühisüritused on alati huvitavad ja toredad!

Helle Lootsmann
MTÜ Loksa Kompass liige
MTÜ Rannamännid liige 

Suvele vastu avasüli
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Mitmel maikuu hommikul ootas buss laste-
aia väravas, et viia lapsi õuesõppele Uuri 
külla. PRIA Koolikava kaasnevate haridus-
meetmete toetuse abil osalesime program-
mis „Jätkusuutlik põllumajandus Lahemaa 
pärimuskoja ja Iisaka talu näitel“. Lihtsamalt 
öeldes saime palju teadmisi lammastest, 
nende kasvamisest ja kasvatamisest. Teame 
nüüd, mida lambad meile annavad ja kuidas 
nende eest hoolitseda. Saime teada, miks 
elavad koos lammastega suured Maremma-
Abruzzo karjakoerad ja nägime, kui osav 
on borderkolli karja kokku ajama. Saime 
lammastele pai teha ja maiustusi anda, tuge-
vamad ja julgemad said ka väikese talle päris 
sülle võtta. Närisime tervislikku porgandit ja 
meisterdasime endile Villasõbrad.
Sipelgad, Jaaniussid ja Põrnikad tänavad lah-

ket pererahvast Iisaka ning Pihlaka taludest.
Emadepäeva tähistamine nõuab alati palju 
ettevalmistusi. Venis see tähistaminegi mit-
mele päevale. Maikuu teisel pühapäeval, 
Emadepäeval, esinesid Sipelgate ja Jaani-
usside lapsed Loksa Kultuurikeskuses 
meie linna Emadepäeva-üritusel ja tervi-
tasid ka vastseid linnakodanikke. Lasteaia 
oma Emadepäeva-õhtu toimus kohe pärast 
emadepäeva lasteaia õues.
Juba teist kevadet järjest tervitasime meie 
armsaid emasid ja vanaemasid teatriõhtuga.
Meie kõige pisemad esitasid tantsunumbri, 
aga kõik teised rühmad astusid lavale vah-
vate etendustega. Olid kostüümid ja dekorat-
sioonid ja natuke läks sassi ka. Ikka kõik, 
nagu päris teatriski.
Pärast sai juttu puhuda kohvikus ja müügi-

letist leida meelepäraseid laadatooteid. Aitäh 
tublidele vanematele, kes aitasid müügilaudu 
täita ja suured tänud ka ostjatele. Teenitud 
tulu eest saime õuealale veel laudu ja toole.

Teatrilainel ka jätkasime, sest meile tuli külla 
Loksa Gümnaasiumi vahva 3 b klass etend-
usega „Kooli raamaturiiul“. Küll see oli lahe, 
kui kahe õpilase juurde astusid otse raama-
tute vahelt Väike nõid ja kaaren Abraksas, 3 
kurja põrsakest ja hea hunt, Karlsson koos 
Majasoku ja Väikevennaga, Tuhkatriinu ja 
Lumekuninganna.
Kogu pikk ja lustakas etendus oli selgeks 
õpitud eesti keeles.
Aitäh, õpetaja Margret Latt ja Sinu tublid 
õpilased!

Lasteaia uue laulu sõnad ütlevad:
„Mööduvad päevad ja nädalad,
äkki kõik tähed on selgeks saand.
Julgelt ma kooliteed astun siis,
väraval lehvitab Õnnetriin.“
27. mail oli lasteaed pidulik, natuke kurb 
ja samas õnnelik. Kooliteele saatsime meie 
vahvad ja vaprad 11 Põrnikat ja 9 Jaaniussi.
Peoga pandi uhke punkt toredale lasteaia-
ajale. Seda lendu jäävad meenutama lasteaia 
õuele istutatud puud – pärn ja nulg.

Aga põnevad päevad jätkuvad. Muusikalist 
külakosti käisid toomas Loksa Muusikakooli 
õpilased ja õpetajad. Aitäh neile!
Küllap avab nii mõnigi tänane Õnnetriinu 
tulevikus ka meie muusikakooli ukse.

Lastekaitsepäev, 1. juuni oli jälle tavapära-
sest teistmoodi ja põnevust täis päev. Kahju 
ainult, et ilmataat kostitas meid üsna jaheda 
ja tuulise ilmaga.
Pidasime maha lasteaia laulu- ja tantsupeo. 
Esinejaid oli meie kõige pisematest kuni 
koolieelikuteni. Eeskava oli kirju: laulu, pil-
limängu ja tantsu. Esimest korda tantsis meie 
lasteaia rahvatantsurühm uutes rahvuslikes 
riietes.
Sõime oodet õues. Kokatädid olid küpseta-
nud väga maitsva piruka, aga jäätis oli ikkagi 
magusam!
Sportisime õhtul linna uuel staadionil. Ja just 
see, et ka vanemad tulid koos meiega sportli-
kult aega veetma, tegi spordiõhtust väga mõ-
nusa ning laheda.

Soovime kõigile sooja, päikesepaistelist ning 
mõnusat suve!

Sipelgate rühma õpetaja Rita

Mängud siin ei lakka, igav meil ei hakka Loksa Linnaraamatukogu 
on 2023. aasta suvel suletud perioodil 

03. - 30. juuli. 
Interneti ja arvuti kasutamise võimalus 

on tagatud Loksa Linnavalitsuses.

n 1,0 koormusega LASTEAIAÕPETAJA 
n 0,2 koormusega MUUSIKAÕPETAJA 
n 0,5 koormusega LIIKUMISÕPETAJA
n 0,5 koormusega ÕPPEALAJUHATAJA

Avaldus, CV, haridust ja eesti keele taset 

tõendavate dokumentide 
koopiad esitada hiljemalt 
31. juuli 2023 aadressil: 

Lasteaia 3, Loksa, 74805, 
Harju maakond või e-postile: 

lasteaed@loksa.ee

Tööle asumise aeg: 
01.09.2023 

Info: tel 622 9187 
või e-post: lasteaed@loksa.ee

LOKSA LASTEAED ÕNNETRIINU võtab konkursi korras tööle

Ostan vene kellasid 
(ei pea olema 

töökorras), 
fototehnikat, 

heliplaate,
raamatuid ja muud 

vanavara. 

Tel 5872 5458

Ostan 
nõukogudeaegseid 

nõusid, serviise, 
karpides lusikaid, 

keraamikat, prosse,
kujukesi jms. 

Tel 5356 0761 Liina
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Taas on kauaoodatud suvi käes. Kõige pikemal 
koolivaheajal on meie noortel palju laagreid 
ja erinevaid üritusi. Kahjuks on terves Eestis 
praegu põua periood ja seetõttu on väga palju 
metsalaagreid ja muid metsas toimuvaid üritusi 
lükatud edasi. Seni, kuni valitseb metsades suur 
tuleoht, ei saa ja ei tohi me selliseid tegevusi 
korraldada. Ees ootavad erinevad rühmalaagrid, 
maakondlik suvelaager, mitmed võistlused ja ka 
meie kauaoodatud Loksa rühma laager.

Meie tegemistest
14. juunil osalesime 1941. aasta küüditamis-
ohvrite mälestustalitusel. Meie noored seisid 
mälestuskõnede ja pärgade asetamisel Loksa 
kiriku juures mälestuskivi valves.

22. juunil toimus Peetri koolis Noorte Kot-
kaste Harju maleva pidulik koondus, kus ja-
gati tänukirju parimatele ja võeti vastu uusi 
noorkotkaid. Meie rühma noorkotkas Kevin- 
Julius Kiviberg sai noorte kotkaste peavanema 
tänukirja. Malevapealiku tänukirja said Artur 
Tuteljan, Gabriel Gilin, Samuel Gilin ja Keorg 
Latt. Lisaks anti meie noorkotkastele erinevaid 
erikatsete märke. Meie rühm sai juurde ka uue 
noorkotka. Meie rühma värskeim liige on nüüd 
Nikolai Levin.
Terve kevade õppisid Loksa noorkotkad ja 
kodutütred erinevaid matkatarkusi. Harjutati 
sõlmede tegemist ja õpiti tundma meie riigi- ja 
organisatsioonijuhte. Toimus meditsiiniõpe. Te-
gime noortega erinevaid meeskonnatööd nõud-
vaid ülesandeid. Võtsime läbi mahuka materjali 
meie organisatsiooni kohta. Eelregistreerimine 
võistlusteks oli 24. 04.2023.a. Sel aastal oli 
võistkonna koosseis: 2 noort vanuses 10-12 
eluaastat ja 2 nooremat 7-9-aastased. Sel hetkel 
oli meil juba suur mure, sest meil olid kindlalt 
olemas mõlema võistkonna vanemad liikmed, 
aga nooremaid veel ei olnud. Poiste võistkonna 
saime kiirelt kokku. Tüdrukute võistkonnal oli 

kuni viimase hetkeni nooremad liikmed puudu. 
Juba uurisime, kas mõnel teisel rühmal ei ole 
anda meile nooremaid tüdrukuid, et moodustada 
mitme rühma peale ühine võistkond. Kodutü-
tarde kapten Klaara-Helen tahtis väga võistlema 
minna. Ka siis, kui peaks olema teiste rühmade 
noortega ühes võistkonnas. Margit pöördus oma 
murega algklasside õpetajate poole ja nii me 
saimegi endale 2 särasilmset ja julget tüdrukut. 
Kõiki teemasid me ei jõudnudki nendega õppi-
da, sest ettevalmistusaega jäi väga väheks. Vii-
mase õppe viisime läbi 04.06 hommikul bussiga 
võistlustele sõites. Noored olid täis hakkamist ja 
nende nägudest peegeldus ootusärevus. Lindale, 
Sandrale, Tambetile ja Jako-Jesperile oli see 
hommik ja kõik sellele järgnev midagi sellist, 
mis ei unune niipea. Täiskasvanutele põhjustas 
kõige suuremat muret ilm. Kartsime, et vihm, 

mis saabus varajastel hommikutundidel jääbki 
sadama, kuid kõiki tegi rõõmsaks päike, mis 
säras kogu järgneva päeva. Esimene Kaitselii-
du Harju maleva  võistlus Rästik toimus 2018. 
aastal Kolgas. Selle aastane Rästik oli järjekor-
ras kuues. 2021 toimus Rästiku võistlus Lok-
sal. Sel aastal toimus matkamäng Rästik Kiilis. 
Võistlustel osales 19 võistkonda. 10 võistkonda 
kodutütreid ja 9 võistkonda noorkotkaid. Re-
gistreeritud oli 24 võistkonda. Kahjuks tänu vih-
masele hommikule ja mõnedele haigestunutele 
jäi 5 võistkonnal kohale tulemata. 4 kodutü-
tarde võistkonda ja 1 noorkotkaste võistkond 
läksid rajale 3 liikmelisena. Noortel tuli Kiili 
ümbruses läbida kaardile kantud punktid ja la-
hendada nendes erinevaid ülesandeid (sõlmed, 
meditsiin, organisatsioonialased teadmised, 
kompass, matkatarkused). Kohtunikud hindasid 

ka meeskonnatööd ja head tuju. Meie suureks 
üllatuseks võitsid meie mõlemad võistkonnad 
esikoha. Kodutütarde I koht Loksa KT koossei-
sus: Klaara- Helen Nooska (kapten), Hannabel 
Teern, Linda Tiitson, Sandra Tiitson. Noorkot-
kaste I koht Loksa NK koosseisus: Keorg Latt 
(kapten), Gabriel Gilin, Tambet Aasrand, Jako-
Jesper Tamsalu. Au ja kiitus meie noortele. 
Suur-suur tänu Kadi Tamsalule. Olid noortele 
usaldusisikuks ja hea abiline võistlustel. Suur- 
suur tänu  Glaidi Aasrand, Merike Moks, Malle 
Krusell ja Liina Liivamägi. Ilma Teie abita ei 
oleks me võistkondi kokku saanud. Suur tänu 
kõikidele lapsevanematele usalduse eest!
Seiklusrikast suve!

Margit, Tarmo ja Kristo
Loksa rühma juhid

Loksa rühma tegus suvealgus

Ülo Russak

„Mängime näiteks võrk- või korvpalli. Suht-
luskeeleks on meil siis segakeel, natuke vene, 
rohkem eesti keelt. Venelastest sõbrad oska-
vad rohkem eesti kui mina vene keelt.“ Nii 
kõneleb Tallinna Keskhaigla sünnitusmajas 
sündinud, aga terve elu Loksa linnas elanud 
Ranel Liivamägi.

Ranel on sihvakas noormees, kellel neil päevil 
seisab ees Loksa gümnaasiumi 11. klassi lõpeta-
mine. „Loksal polnud siis sünnitusmaja ega ole 
nüüdki, Tallinna haigla oli lähim,“ teab noor-
mees põhjust, miks ema pidi teda Tallinnasse 
sünnitama sõitma.

Peale sünnitusmaja pole Loksal veel mitmeid 
asju. Pole näiteks suurt kaubanduskeskust, kus 
noored saaksid vabal ajal hängida. „Aga selle 
eest meil noored tunnevad-teavad kõik üksteist, 
teavad, kes milleks võimeline on,“ kõneleb noor 
loksalane. Aga järjest rohkem on ka neid asju, 
mis Loksale tulnud on. Või tulemas.

“Niikaua kui pole tuumajaama, võiks 
olla kas või mõni suurem üritus, mis 
rohkem inimesi Loksale kokku tooks, 
linna tuntumaks teeks.”

Aasta tagasi renoveeriti staadion, ees ootab lin-
na keskväljaku põhjalik ümberehitus. Ja kesk-
väljakul pole noortel sugugi viletsam kohtuda 
kui kuskil kaubanduskeskuses, räägib Ranel. 
Lisades mõtlikult – Loksal on vaikus ja rahu. 
Loksal on meri. Ja külalislahked inimesed. Nii 
arvab noormees, kes on ise eluga Loksal rahul. 
Või peaaegu rahul.

Kas kakskeelses koolis on raskem õppida?
„Nooremana käisin kergejõustikus. Nüüd käin 

koos sõprade Rometi ja Kristoferiga jõusaa-
lis muskleid vormimas,“ räägib noormees oma 
vaba aja tegevustest. „Olen ka 12 aastat ujumis-
trennis käinud,“ lisab ta. „Seda ikka siinsamas 
Loksal, bassein on meil hea.“

Ka vene rahvusest sõprade ja klassikaaslastega 
veedetakse vahel ühiselt aega, kinnitab noor-
mees. Kõige rohkem mängitakse koos võrk- või 
korvpalli. „Siis suhtleme omavahel segakee-
les, natuke eesti, natuke vene keeles,“ kinnitab 
Ranel. Lisades, et rohkem siiski eesti keeles. 
Sest vene rahvusest sõbrad räägivad eesti keelt 
paremini kui tema ise vene keelt.

Segakool, kus eestlased ja vene kodukeelega 
noored koos, ei tee õppimist raskemaks, on 
Ranel kindel. „Kuni gümnaasiumini on klassid 
eraldi, gümnaasiumis õpime kõik koos. Siis 
on muud ained koos, ainult vene kodukeelega 
õpilased õpivad vene keelt eraldi ja eestlased 
eesti keelt,“ räägib peatne abiturient koolikor-
raldusest Loksa gümnaasiumis.

Mida toob tulevik?
Kindlasti tahab Ranel Liivamägi kõrgkooli 
minna. Mida õppida, seda ta veel täpselt ei tea. 
„Peale gümnaasiumi lõpetamist tahan kaitse-
väes ära käia, eks siis aeg annab ka arutust,“ on 
noormees kindel. Koolis meeldivad talle enim 
loodusega seotud ained – bioloogia ja geo-
graafia. Nii et ka edasiõppimisega seotud mõt-
ted liiguvad nendel radadel.

„Kaaslased ja õpetajadki on öelnud, et võiksin 
õppida loomaarstiks või näiteks geograafia-
õpetajaks,“ naerab Ranel. Koolitundides on 
arutatud ka aatomielektrijaama ehitamist Loksa 
kanti. Sest valitsuse vastav komisjon on kinni-
tanud, et Loksa on üks võimalikest kohtadest, 
kuhu tuumajaam tulla võiks. „Arvan, et see 

oleks kasuks tervele piirkonnale. Tähendaks ju 
tuumajaam palju kõrgepalgalisi töökohti, tohu-
tut majanduslikku ja sotsiaalset hüpet piirkonna 
arengus, elu elavnemist,“ räägib noormees.

Sest ainuke, mis Ranel ja tema sõbrad väikelin-
nale ette oskavad heita, on liigne rahu. „Suvel 
sõidavad turistid linnast läbi, käivad kauplustes 
ja siis sõidavad Juminda poolsaarele või Lahe-
maa rahvusparki puhkama. Linnas ei peatu 
keegi. Niikaua kui pole tuumajaama, võiks olla 
kas või mõni suurem üritus, mis rohkem inimesi 
Loksale kokku tooks, linna tuntumaks teeks,“ 
näeb Ranel Liivamägi Loksa potentsiaali.

Ranel Liivamägi – poiss linnast, mis võiks olla veidi rahutum

Vastne abiturient Ranel Liivamägi. Foto era-
kogu

Loksa gümnaasiumis üleminekuga 
eestikeelsele õppele probleeme pole

Õnnela Tedrekin, Loksa gümnaasiumi endine 
kauaaegne direktriss

Kui Loksa gümnaasiumi direktorina 15 aastat 
tagasi alustasin, oli kool täielikult eestikeelne, 
meil õppis ligi 250 õpilast. Koos linna elanike 
arvu langusega hakkas kahanema ka õpilaste arv. 
Kui siis Loksa Vene Gümnaasiumiga ühinesime, 
saavutasime jälle endise arvu õpilasi. Praegu 
võime öelda – meil on Eesti munitsipaalkool, 
kus on vene keele kümblusklassid.
Esimesest klassist kuni kolmandani on varajane 
keelekümblus. See tähendab, et esimeses klassis 
õpivad ka venekeelsetest kodudest tulnud lapsed 
100% eesti keeles; teises klassis tuleb poole 
pealt neile vene keel juurde. Neljandast klassist 
kuni põhikooli lõpuni on venekeelsetele lastele 
õppekeelte suhe 40:60 eesti keele kasuks. Güm-
naasiumis toimub õpe jälle eesti keeles, vene 
õppekeelega lastel on ainult vene keele tunnid 
eraldi.
Et selline kakskeelne kool pole noorte õpitule-
musi negatiivselt mõjutanud, kõneleb seegi, et 
paljud meie lõpetajad pääsevad edasi kõige eri-
nevamatesse kõrgkoolidesse nii Tartus kui Tal-
linnas. Sellelgi aastal lõpetab meil kaks noort 
medaliga. Artur Sankin lõpetab kuld- ja Alek-
sandra Kortšenova hõbemedaliga. Mõlemad on 
vene kodukeelega õpilased. Nende klassijuhata-
jaks on Marika Lahe. Nii et kool võib noorte 
õpitulemustega rahul olla.

Iseküsimus on muidugi see, et vene kodukeelega 
õpilastel on alguses rohkem pingutamist. Kui siin 
mujal üle Eesti räägitakse probleemidest ülemi-
nekul eestikeelsele õppele, siis Loksa koolis ees-
tikeelsele õppele üleminekuga probleeme pole.
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1. Eesmärk ja ülesanne
Turniiri eesmärgiks on rannavõrkpalli populariseerimine ning 
ülesandeks selgitada välja Loksa kandi parim rannavõrkpalli 
segapaar 2023. aastal.
2. Läbiviimise aeg ja koht
Turniir peetakse pühapäeval, 30. juulil Loksa rannas asuvatel 
rannavõrkpalliväljakutel. Võistluse algus on kell 11.00.
3. Registreerimine ja osalemistasu
Registreerimine turniirile on avatud kuni kolmapäeva, 26. juu-
lini (k.a.) e-posti aadressil sport@loksa.ee.
Registreerimisel tuleb esitada mõlema võistleja ees- ja perekon-
nanimi, võistkonna kontaktelefon ja e-postiaadress.
Võistlustel osalemine on võistkondadele tasuta.
4. Osavõtjad ja tervislik seisund
Kaheliikmelistele segapaaridest võistkondadele (üks naine + üks 
mees) mõeldud turniiril võivad osaleda kõik rannavõrkpallihu-
vilised.
Võistlusest osavõtt on vabatahtlik ja omal vastutusel. Võistlejad 
vastutavad oma tervisliku seisundi eest ise.

Võistluste korraldaja osutab mängude käigus tekkinud traumade 
korral vajadusel esmaabi (külmamähis jms) ning kutsub kiirabi.
5. Võistluste süsteem
Mängitakse rannavõrkpalli reeglite kohaselt kahel 8 x 8 m suu-
rusel liivaväljakul. Võistluste süsteem selgub kohapeal ja oleneb 
osalevate võistkondade arvust.
6. Võitjate selgitamine ja autasustamine
Esikolmikut autasustatakse medalite, diplomite ja esemeliste 
auhindadega.
7. Kohtunikud
Loksa Spordikeskus kindlustab peakohtuniku ning iga osalev 
võistkond ühe kohtuniku.
8. Võistluste korraldamine
Võistluse läbiviimise eest vastutavad peakohtunik ja Loksa 
Spordikeskus.
Kulutused, mis on seotud võistlejate võistlusele sõidu ja toitlus-
tamisega, kannavad sportlased ise.

Täiendav teave peakohtunik Arvo Liivamägilt telefonil 5262038.

VII klass
Elena Gubenkov
Anastasia Kholod

IV klass
Ksenia Kholod
Lisete-Marleen Kivi (kiituskiri kõikides 
ainetes)
Kretta-Marie Part
Irina Bartosh
Umid Shukurov
Sebastian Simakov
Hannabel Teern

Kiituskirjad vaheklassides: Anete Teern, 
Roben Tompel, Oleksandr Umantsev, 
Diana Kazakova, Ksenja Shichkina, Mia 
Virkhausen, Luise Aasrand, Uku Trolla.

Loksa Muusikakooli lõpetajad 2023 ESIETENDUS LOKSAL!
Esilinastub digitaalselt restaureeritud Eesti-Saksa esimene 
ühisfilm „Kire lained“ (1930, Vladimir Gaidarov). 1930. aasta 
südasuvi tõi Loksale palju elevust – juuni lõpus ja juuli esi-
mestel päevadel filmiti siinkandis ja Hara saarel „Kire laineid“, 
sõdadevahelise perioodi Eesti suurejoonelisimat produktsiooni 
ja esimest välismaise partneriga kaastoodetud filmi üleüldse.  
Kõrvuti Ukrainas Poltavas sündinud südametemurdja Vladimir 
Gaidarovi ning Kesk-Euroopa filmiilmas parasjagu laineid lööva 
kauni sloveenia filmitähe Ita Rinaga, kes kehastasid selle sala-
viinaärist ja palavast armastusest kõneleva ekraaniteose pea-
tegelasi, said massistseenides osaleda nii kohalikud piirivalvurid 
kui piiritusevedajatena ka Loksa ümbruse elanikud, kellest nii 
mõnelgi võis ehk olla selle valdkonnaga varasemaid tõsielulisi 
kokkupuuteid. Eesti lavatalentidest astusid filmis üles Hugo Laur, 
Ants Eskola ja Robert Rood. Oma näitlejateed Moskva Kunsti-
teatris alustanud Gaidarov oli Eesti vaatajale toona tuttav lava-
laudadelt, olles 1920. aastail Paul Pinna kutsel siin gastroleeri-
nud, veelgi enam aga kinolinalt, mängides Saksamaal niisuguste 
kuulsate filmilavastajate nagu Friedrich Wilhelm Murna ja Carl 
Theodor Dreyer loodud linalugudes. „Kire lained“ oli Gaidarovi 
debüüt (ja ka ainus töö) filmirežissööri ja produtsendina, selle 
väntamiseks registreeris ta Saksamaal koguni omanimelise 
ettevõtte Wladimir Gaidarow GmbH. Eesti poolelt oli filmi toot-
jaks AS Urania, mille asutasid samuti spetsiaalselt „Kire lainete“ 
tarbeks USA filmifirma Fox Corporation esindaja Eestis Richard 
Ley, Sigrit Ley ja Roman Birkenberg, kõik Tallinna elanikud ja 
Eesti kodanikud. Seega võib öelda, et „Kire lained“ oli üks esi-
mesi naisprodutsendi käe all valminud filme Eestis (ehkki mitte 
päris esimene, sest aasta varem esilinastunud seiklusfilmi „Jüri 
Rumm“ rahastas Ida Jerschova).

Eestis linastus „Kire lained“ tummfilmina, tulles ekraanile kor-
raga kolmes suuremas Tallinna kinos (Bi-Ba-Bo, Kungla ja Re-
kord) ning püsides kavas terve nädala, mis oli toona võrdlemisi 
tavatu. Saksamaal, ent näiteks ka Argentinas ja Taanis demonst-
reeriti seda aga helifilmina, austria helilooja Bert Reisfeldi kir-
jutatud ja Vitaphone’i plaatidele salvestatud originaalparti-
tuuri saatel. Just Taani filmiarhiivist see pikka aega kadunuks 
peetud salvestis 2022. aastal leitigi – ehkki vaid osaliselt, sest 
algselt üheksast plaadist on säilinud neli. Filmi originaalnegatiiv 
on samuti hävinud, kuid Rahvusarhiivi filmiarhiiv talletab ühte 
„Kire lainete“ Eestis linastunud 35 mm positiivkoopiat, teada-
olevalt ainsat omataolist kogu maailmas. 5. augustil esilinastub 
Loksal „Kire lainete“ värskelt Rahvusarhiivi filmiarhiivis 4K reso-
lutsioonis digitaalselt restaureeritud versioon, millele on lisatud 
nii säilinud originaalheli kui ka 2023. aastal Cornelius Renzi kom-
poneeritud muusika. Filmi restaureerimine saab teoks Euroopa 
filmiarhiivide ühenduse ACE (Association des Cinémathèques 
Européennes) programmi „A Season of Classic Films“ toel, mis 
kuulub Euroopa Komisjoni Loov Euroopa MEDIA programmi.

Eva Näripea, Rahvusarhiivi filmiarhiivi direktor

Suurim on rõõm koos tehtud asjadest. Juba kolmandat aastat 
järjest, seekord suuremalt kui varem, korraldasime koos JJ-Street 
tantsukooliga lastele mõnusa päeva. Lisaks ühismängudele, tant-
sule ja kriidiaktsioonile “Loksa Hoiab” sai teha näomaalinguid, 
hüpata batuudil ja nautida sõitu hobusel ja ponil. Toimus JJ-
Street Loksa noorte esinemine ja prooviti ka HIP-HOP-i.
“Loksa Hoiab” aktsioonis said lapsed kriidid, millega sai kir-
jutada jalgteedele häid mõtteid, komplimente ja muid toredaid 
soove linlastele ja sõpradele.
Kultuurikeskus tänab kõiki osavõtjaid – treener Madis Aderit, 
teda abistanud treener Emiliat, keskuse kunstiringi juhendajat ja 
tema käe all näomaalinguid teinud kasvandikke, Leona Tallide 
toredaid hobusekasvatajaid ja abivalmis Loksa töömehi. Akt-
siooni rahastas Loksa Kultuurikeskus, kõik atraktsioonid olid 
osalistele tasuta. Järgmisel korral proovime ühendada Loksa 
lasteaia perepeo linna peoga, et staadionil lõbutsenud lapsed 
saaks osa meie ühistegevusest.

Helle Lootsmann
SA Loksa Kultuur tegevjuht

Rõõmus lastekaitsepäev – lastelt lastele
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Loksa Autoremont OÜ pakub tööd autoremondi lukksepale. 
Helista tel 5813 7151

Avalik kirjalik enampakkumine
Loksa linnavalitsus korraldab avalikul kirjalikul enampakkumisel linna omandis 
olevate kinnisasjade müüki vastavalt 18.12.2020 vastu võetud määrusele nr 20 
„Loksa linnavara valdamise, kasutamise ja käsutamise kord“.

Pakkumisi saab kirjalikult esitada teate avaldamisest kuni 26.07.2023 kella 
10:00 -ni.

n  Kinnistu Tallinna tn 20, 
Loksa linn, katastritunnus 
42401:001:0132, registriosa 
18413250, pindala 2652 m², 
sihtotstarve sihtotstarbeta maa 
100%, enampakkumise alghind 
79 560 eurot. Valgejõe äärne kin-
nistu, milleni viib juurdepääsu-
tee. Võimalus liituda ühisvee- ja 
kanalisatsiooniga. Maa sihtots-
tarbe muutmine on võimalik.

n  Staadioni tn 1, katastritunnus 42401:001:0161, pindala 579 m², sihtotstarve 
elamumaa 100%, alghinnaga 11580 eurot.

Pakkumised peab esitama või saatma postiga või e-mailiga kirjalikult 26.07.2023 
hiljemalt kella 10:00-ks aadressil Tallinna tn 45, Loksa linn 74806 või e-posti 
aadressile linn@loksa.ee digitaalselt allkirjastatult.

Kirjalike pakkumiste avamine toimub 26.07.2023 kell 10:30 Loksa linnavalitsuse 
saalis. Arvesse võetakse ainult tähtaegselt ja nõuetekohaselt esitatud pakku-
mised.

Pakkumised tuleb esitada iga müügiobjekti kohta eraldi suletud ümbrikus, mil-
lele on märgitud:
n pakkuja kontaktandmed;
n objekti aadress ja katastritunnus, mille kohta pakkumine esitatakse;
n hoiatusmärge „Mitte avada enne 26.07.2023 enampakkumist!“

Pakkumises peavad sisalduma:
n pakkuja nimi ja elukoht või asukoht ning isikukood või registrikood;
n pakkuja kontaktandmed;
n müügiobjekti aadress ja katastritunnus;
n nõusolek enampakkumises osalemiseks enampakkumiseks esitatud tingimus-
tel;
n sõnadega ja numbritega väljendatud pakkumise summa, kui need ei lange 
kokku, loetakse kehtivaks sõnadega kirjutatud summa;
n pakkumise tegemise kuupäev;
n pakkumise esitaja allkiri;
n esindaja volitusi tõendav dokument.
Enampakkumisel osaleja on kohustatud enne pakkumise tegemist:
n tähelepanelikult kinnisasjaga tutvuma. Kinnisasja ja seda puudutavate and-
metega tutvumata jätmise korral ei saa pakkuja hiljem väita, et ta ei olnud tead-
lik kinnisasja seisukorrast.
n tutvuma müüdava objekti kohta Maa-ameti kodulehel avaldatud infoga, sh 
kitsenduste kaardil
n kajastuva info ja kõigi lisatud dokumentidega.
n tutvuma avaldatud enampakkumise tingimustega. Enampakkumise esita-
misega kinnitab osaleja, et on tutvunud ja nõustub kõikide enampakkumise 
tingimustega.
Esitatud pakkumist ei võeta arvesse ja pakkujat ei loeta enampakkumisel osale-
jaks, kui esineb mõni järgmistest puudustest:
n pakkumine esitatakse või selle toob postiteenuse osutaja linnavalitsusele 
pärast nõutud tähtaega;
n esitatud ümbrikult ei ole võimalik aru saada, et see sisaldab pakkumist ja mil-
lisele objektile;
n esitatud pakkumissumma on alla alghinna;
teise isiku esindamise korral puudub esindusõigus pakkumise esitamiseks;
n mõni nõutud dokumentidest jäetakse esitamata või esitatakse puudustega 
ning enampakkumise
n tingimuste täitmist ei ole võimalik kindlaks teha.
Notariaalne müügileping ja asjaõigusleping tuleb sõlmida 6 nädala jooksul 
alates tulemuste kinnitamisest. Müügilepingu projektiga tutvumiseks tuleb 
enne müügilepingu sõlmimist esitada vastav soov müüjale või notarile. Notari-
kulud tasub ostja.
Info telefonidel 509 4088, 603 1252.

Loksa koolipere 
mälestab kurbusega 

endist õpetajat

KULDAR PÄRNA

Südamlik kaastunne 
lähedastele.

On Sinu jaoks kõik 
tormid vaibunud,

Su paat on jõudnud 
igaviku randa.

Siiras kaastunne 
Mare Jõgis´ele
kalli abikaasa

kaotuse puhul.

MTÜ Rannamännid

On elu lühike, on elu viiv,
kesk maiseid askeldusi 

tõuseb iil ja luba 
küsimata askeldaja viib

Sügav kaastunne Mare 
Jõgisele kalli abikaasa

JOEL JÕGISE
kaotuse puhul.

Loksa Linnavolikogu
Loksa Linnavalitsus


